
 

 

DECRETO Nº 3082, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

"NOMEIA CARGOS DE CONFIANÇA DA 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO 

DE JOÃO DOURADO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE JOÃO DOURADO, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os seguintes para os cargos de confiança da estrutura 

administrativa do município de João Dourado/BA: 

 

1. GRAZIELE CABRAL DE SOUZA DOURADO, para o cargo de 

SECRETÁRIO EXECUTIVO, código funcional CC-3, lotado no SETOR 

EXECUTIVO, vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

2. RENATA VENANCIO FERNANDES DOURADO, para o cargo de 

COORDENADOR DE PROGRAMAS, código funcional CC-3, lotado no 

SETOR EXECUTIVO, vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

3. EDILA CASSIA DA SILVA GAMA, para o cargo de CHEFE DO CENTRO 

DIGITAL DE CIDADANIA, código funcional CC-3, lotado no SETOR 

EXECUTIVO, vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

4. MARIA REJANE MONTEIRO FERNANDES, para o cargo de 

COORDENADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CC-3, lotado no 

SETOR EXECUTIVO, vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

5. GLENIA SALUM CARDOSO DOURADO, para o cargo de ASSESSOR 

JURÍDICO, código funcional CC-2, lotada no SETOR EXECUTIVO, 

vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

6. VIVIANE FERREIRA DA CRUZ, para o cargo de COORDENADOR D 

CRAS AMANDA BELAS, código funcional CC-3, lotado no SETOR DO 

CRAS e vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

7. MIRIAN GONÇALVES DE BRITO, para o cargo de COORDENADOR DO 

CRAS REATANDO LAÇOS, código funcional CC-3, lotada no SETOR DO 

CRAS, vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

8. KARLA DOURADO SANTOS, para o cargo de COORDENADOR DO 

CREAS, código funcional CC-3, lotado no SETOR DO CREAS e vinculado à 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
9. EVERTON ALVES LOULA DOURADO, para o cargo de ASSISTENTE DE 

SECRETARIA, código funcional CC-6, lotado SETOR EXECUTIVO, 

vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 



 

 

10. GUILHERME TEIXEIRA MARTINS, para o cargo de ASSISTENTE DE 

SECRETARIA, código funcional CC-6, lotado SETOR EXECUTIVO, 

vinculado à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

efeitos a 01 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, em 

07 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2025-02-07T12:53:00-0300




